
 

 

 

                                      
                                        UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 
   17/10/2017                          BOLETIM DE SERVIÇO -   Nº 57                    PÁGINA  1                                                                  

 

                                                                      

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 

EDIÇÃO DE 

OUTUBRO 

ANO LII – Nº 57 
João Pessoa, 17 de outubro de 2017 

 



 

 

 

                                      
                                        UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 
   17/10/2017                          BOLETIM DE SERVIÇO -   Nº 57                    PÁGINA  33                                                                  

 

                                                                      

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

                     
 
 
 

PORTARIA PROGEP Nº 2720, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017. 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto na Portaria R/GR/Nº 1651/2012, de delegação de competência, e 
considerando o que consta  do processo  nº 23074.059097/2017-55,  

 
RESOLVE: 

 
Conceder Licença para Capacitação a LUCIENE LARANJEIRA DINIZ, Matricula SIAPE 28070522, 

PROFESSOR ADJUNTO Regime de Trabalho DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do quadro permanente de pessoal 
desta Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, do CENTRO DE 
CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS, nos períodos de 30/09/2017 a 30/11/2017 e de 17/01/2018 a 
17/02/2018.  

 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, em João 

Pessoa, Paraíba, 03 de outubro de 2017.       
 

 
          

FRANCISCO RAMALHO DE ALBUQUERQUE 
PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
  

 
PORTARIA PROGEP/Nº 2721, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017  
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso 
das atribuições e tendo em vista o disposto na portaria R/GR/Nº  1651/2012, de delegação de competência, e 
conforme consta do  MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 20/2017 – CCAE - DL, 

 
RESOLVE: 

 
I - Designar FÁBIO PESSOA DA SILVA, matrícula SIAPE 23173617, CPF Nº 04380677460, 

PROFESSOR ADJUNTO, Regime de Trabalho DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do quadro permanente de pessoal 
desta Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO DE LETRAS, do CENTRO DE CIÊNCIAS APLICADAS 
E EDUCAÇÃO, para exercer a função de Chefe do Departamento de Letras/CCAE/FG-1, em caráter de 
substituição, no período de 17.11.2017 a 01.12.2017.  
 

II -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
   

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, em João 
Pessoa, Paraíba, 03 de outubro de 2017.       

 

 
          

FRANCISCO RAMALHO DE ALBUQUERQUE 
PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

USUÁRIO
Realce


